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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

پالایشگاه ترکمن باشی ترکمنستان سوخت هواپیما 
تولید می کند

معاون نظارت بخش انرژی و سوخت جمهوری ترکمنستان در گزارشی اعلام 
کرد پالایشگاه های ترکمن باشــی این کشور سوخت هواپیماهای داخلی و 
کشورهای منطقه را تامین می کند.به گزارش اقتصادسرآمد،ترندآذربایجان، 
»شــاهیم عبدالرحمانف« معاون نظارت بخش انرژی و سوخت جمهوری 
ترکمنستان در جلسه با وزرای کابینه  در گزارشی به » قربان قلی بردی محمدف 
« رئیس جمهوری این کشور  اعلام کرد براساس درخواست آژانس هواپیمایی 
»ترکمن هوایولاری« پالایشگاه و شــرکت » ترکمن باشی« اقداماتی را برای 
تولید سوخت هواپیمایی برای هواپیماهای ای.ان An ۲-۲ انجام داده است تا 
از این پس سوخت هواپیماها از پالایشگاه های داخلی تامین شود.وی گفت: 
براین اساس گازوئیل اکتان بالا تولید می شود تا گازوئیل افزودنی اکتان بالا 
برای استفاده در سوخت اتومبیل از گاز مایع بدست بیاید.معاون نظارت بخش 
انرژی و سوخت ترکمنستان در ادامه افزود: خدمات دولتی اصلی استاندارد 
ترکمنســتان این ســوخت را با گواهی مربوط به آن ثبــت کرد.برنامه های 
پالایشگاه ترکمن باشی به شکل کامل تهیه سوخت داخلی برای هواپیماهای 
آی.ان ۲ که در صنعت کشاورزی مورد اســتفاده قرار می گیرند را تامین می 
کند و همچنین آماده است این سوخت را به کشورهای منطقه نیز صادر کند.

قربان قلی بردی محمدف « رئیس جمهوری ترکمنستان نیز با تاکید بر نیاز به 
توسعه جامع در بخش سوخت و انرژی کشور از تولیدات پالایشگاه به عنوان 
لوکوموتیو پیش برنده اقتصاد ملی یاد کرد و اهمیت تنوع بخش های نفت و 
گاز  و افزایش تولید برای استفاده داخلی را یادآوری کرد.پالایشگاه ترکمن 
باشی در غرب دره » بالکان « واقع شده اســت و بزرگترین شرکت پالایشی 
این کشور است. در ماه ژوئیه این پالایشگاه اعلام کرد که تولید سوخت جت 
A-۱ را آغاز کرده است.این کشور همچنین در مردادهاه سال گذشته نخستین 

پالایشگاه تبدیل گاز مایع به بنزین یورو-۵ را در جهان آغاز کرد.
 
برق ۹ میلیون و ۹10 هزار مشترک رایگان شد

مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشــترکان توانیر گفت: تعداد مشــترکینی 
که مشــمول بخشــودگی و یا تخفیف برق امید شــدند از 99.8.۱ تا پایان 
تیرماه نزدیــک 9 میلیون و 9۱0 هزار مشــترک بوده که این میزان نســبت 
به کل مشــترکین خانگی) 30 میلیون مشترک( یک ســوم است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عبدالامیر یاقوتی درباره موضوع کاهش تعرفه برق مشترکین 
در قالب اجرای طرح برق امید اظهار داشــت: بر اساس مصوبه ابلاغی؛ اگر 
مشترکین خوش مصرفِ مناطق عادی در ماه های معمولی زیر 80 کیلووات 
ســاعت و در مناطق گرم در ماه های گرم ســال کمتر ۱00 کیلووات ساعت 
مصرف برق داشته اند مشمول برق امید شده اند به شرط اینکه مکان مربوطه 
تفرجگاه و منازل موقت نباشــد.وی افزود: بر همین اساس از تاریخ 99.8.۱  
قبوض برقی که شامل شرایط مذکور بوده اند با مبلغ صفر محاسبه و صادر شد 
که تعداد این مشترکینی که مشمول بخشودگی و یا تخفیف برق امید شدند 
از 99.8.۱ تا پایان تیرماه نزدیک 9 میلیون و 9۱0 هزار مشــترک بوده که این 
میزان نسبت به کل مشــترکین خانگی) 30 میلیون مشترک( یک سوم است.

مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر تصریح کرد: طی ۵ دروه )از 
ابتدای آبان سال گذشته تا پایان تیرماه( که طرح برق امید اجرا شده هر مشترک 
ممکن است بین یک تا ۵ بار شامل قبض برق رایگان و صفر شده باشد.وی 
درباره مشترکان پرمصرف نیز گفت: بر اساسی قانونی که به وزارت نیرو ابلاغ 
شده و این وزارتخانه متناسب با آن تعرفه ها را تنظیم می کند، سالانه مبلغی بر 
نرخ قبوض برق اضافه می شود که بر این اساس کلیه مصارف در سال جاری 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته 7 درصد افزایش پیدا کرده است، طبق 
همین قانون مشــترکینی که بیش از الگو؛ مصرف می کنند علاوه بر 7 درصد 
افزایش ســالانه ۱6 درصد دیگر هم به نرخ برق شان افزوده می شود.یاقوتی 
درباره میزان کاهش مصرف برق در زمان اجرای طرح برق امید توضیح داد: 
احصاء یک آمار بین عوامل مختلف مثل کرونا و گرمای هوا که امسال هم با 
آن درگیر بودیم خیلی سخت اســت، ولی ذاتا وقتی تعرفه برق افزایش پیدا 
می کند تصور بر این است که مشترکین کاهش مصرف داشته باشند ولی بعضا 
هم ممکن است این اتفاق نیفتد، یعنی سیگنال آنقدر ضعیف باشد که نه تنها 
مصرف کاهش پیدا نکند بلکه افزایش هم پیدا کند بنابراین نمی توان گفت که 
طرح برق امید چه میزان منجر به کاهش مصرف شده است.وی یادآور شد: 
در هر حال ویژگی برق امید این بود که مشترکین پرمصرف را تحت تاثیر قرار 
دهد و با اطلاع رسانی و آگاه سازی به استفاده از انرژی خورشیدی ترغیب شده 
تا بخشی از مصارف خود تامین کنند. در این خصوص اخطار لازم داده شده 
و در بندهای قانونی از جمله بند »د« تبصره ۱۵ هم عنوان شــده با بهره گیری 
از  لوازم اندازه گیری و کنتورهای هوشــمند از جمله تفاوت قیمت انرژی با 
انرژی خورشیدی نسبت به کاهش مصرف اقدام کنند، اما در عین حال عوامل 
مخالف آن هم وجود دارد به عنوان مثــال گرمای هوا می تواند مزید بر علت 

شود و میزان مصرف خانگی افزایش یابد.

58 هزار میلیارد تومان مطالبات صنعت برق از دولت 
بختیار در خصوص مطالبات صنعت برق کشور به دولت گفت: جمع مطالبات 
صنعت برق از دولت تا پایان سال 99 به میزان ۵8 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، محسن بختیار معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
وزیر نیرو در ســمینار چالش برق در زنجیره فولاد گفــت: بعد از انقلاب 
اسلامی شاخص های صنعت برق از رشــد مطلوبی برخوردار بوده است به 
طوری که ظرفیت های نصب شده نیروگاهی ۱۲ برابر و تولید برق ۲0 برابر 
و بار شبکه در زمان پیک ۱9 برابر شــده در حالی که شاخص جمعیت ۲.۵ 
برابر شده است.او ادامه داد: در حال حاضر 80 درصد ظرفیت نیروگاهی از 
نیروگاه های حرارتی تامین و کمتــر از ۲0 درصد از نیروگاه های اتمی تامین 
می شود و نیاز بالایی به سوخت فسیلی داریم.معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
وزیر نیرو  بیان کرد: طی 8 سال گذشته ۲0 هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی 
کشور اضافه شــده که بخش عمده آن توســط بخش خصوصی ایجاد شده 
اســت.بختیار تصریح کرد: حضور بخش  خصوصی در ایجاد نیروگاه ها از 
سیاست های وزارت نیرو است و امروز بیش از 67 درصد ظرفیت نیروگاهی 
متعلق به بخش خصوصی است و با واگذاری های جدید کمتر از ۲0 درصد 
در اختیار دولت خواهد ماند.او گفــت: حدود 80 درصد نیروگاه ها حرارتی 
اســت، اما نکته مهم تبدیل بخار نیروگاه های گازی است با این کار می توان 
7۵00 مگاوات برق بدون مصرف ســوخت تولید کرد که راندمان نهایی به 
۴۵ درصد در نیروگاه های سیکلی می رســد.معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
وزیر نیرو تصریح کرد: اولویت ما تبدیل نیروگاه های گازی به سیکل طبیعی 
اســت که در بعد ملی یک صرفه جویی خوبی به همــراه دارد و می تواند از 
هزینه های تولید بــرق بکاهد.او اضافه کرد: مصرف انــرژی در 3 ماهه اول 
سال طی سال های گذشته ســالانه ۱.8 درصد افزایش داشت، اما در امسال 
در خرداد ماه با رشد یکباره ۲0 درصدی مواجه شــدیم که صنعت برق را با 
چالش مواجه کرد و در صنایع نیز در فروردین ماه میزان مصرف برق حدود 
۲۴.6 درصد افزایش داشت.معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو  با اشاره 
به افزایش مصرف برق تصریح کرد: علت این رشد دلایل مختلفی داشت از 
جمله افزایش مصرف صنایع، پدیده نوظهور استخراج رمز ارز ها که تا ۲ هزار 
مگاوات مورد استفاده قرار گرفت البته به صورت غیر مجاز، افزایش بی سابقه 
دما نیز از دیگر دلایل افزایش برق در سال ۱۴00 بود.او ادامه داد: خشکسالی 
در امســال یک پدیده نادری بود که رخ داد و میزانی از ظرفیت نیروگاه های 
برق آبی را از دست دادیم و همچنین به واســطه این خشکسالی ها و شروع 
زود هنگام الکترو پمپ ها، تا ۵00 مگاوات مصرف را به شــبکه تحمیل کرد.
بختیار تصریح کرد: در حال حاضر قیمت تکلیفی فروش 96 تومان، اما قیمت 
فروش دفتری بدون سود حدود ۲۱۵ تومان است. اگر هزینه سوخت به آن 
اضافه شود یا هزینه اقتصادی ایجاد ظرفیت های نیروگاهی را به آن اضافه کنیم 

قیمت ها بسیار بیشتر خواهد بود.
او گفت: ما در چارچوب تامین برق بخشی از برق تولیدی بخش خصوصی 
را به قیمت 390 تومــان برای خرید تضمینی خریــداری می کنیم؛ این رقم 
برای نیروگاه های تجدید پذیر 830 تومان است و این اختلاف قیمت ما را با 

مطالبات سنگینی در دولت مواجه می کند.

چالش جدی پیش روی شرکت ملی گاز
وزیــر نفــت در مصاحبــه اخیر خــود از 
وجود ظرفیت هــای خالی قابــل توجه در 
پالایشگاه های گازی کشور ناشــی از سالها 
اهمال در سرمایه گذاری در بخش تولید نفت و گاز خبر 
داد، ظرفیت هــای خالی که در نقاط مختلف کشــور در 

پالایشگاه های گازی مشهود است.
به گزارش اقتصادسرآمدازتسنیم، جواد اوجی، وزیر نفت 
در مصاحبــه اخیر خود به وجــود ظرفیت های خالی در 
پالایشگاه های گازی کشور اشاره کرد و گفت: "در حال 
حاضر نزدیک به ۱۴0 میلیون متر مکعب ظرفیت خالی در 
پالایشگاهها داریم یعنی میادین گازی مشترک یا مستقل 
که کنار پالایشگاهها هســتند به لحاظ افت تولید و فشار 
که در آن انجام شــده موجب تشــکیل ظرفیت خالی در 

پالایشگاهها شده است.”
اوجی با بیــان اینکه "در پارس جنوبی بالــغ بر ۴0 تا 60 
میلیون متر مکعــب ظرفیت خالی داریــم و در بعضی از 
پالایشگاهها مثل پالایشگاه پارسیان بالغ بر ۲0 تا ۲۵ میلیون 
متر مکعب ظرفیت خالی داریم که این شــرایط هم نیاز 
به ســرمایه گذاری و هم حفظ و نگهداشت تولید دارد"، 
گفت: "یک میدان نفتی یا گازی از زمان شــروع برداشت 
سالانه افت تولید و فشار دارد که برای جبران آن باید چاه 
های جدید بزنیم یا در چاه ها، لایه ها جدید اضافه کنیم و 
همچنین تعمیرات انجام شود تا بتوانیم همان سقف تولید 

را حفظ کنیم.”
وی ادامه داد: "سالانه نزدیک به ۴ میلیارد دلار در این حوزه 
ها سرمایه گذاری می شده است که به لحاظ عدم سرمایه 
گذاری در چند سال گذشته، افت شدیدی در میادین نفتی 

و گازی بوجود آمده است.
پالایشــگاه های گاز کشــور در مقاطع زمانی مختلف و 
با هدف تصفیــه حداکثری گاز ترش استخراج شــده از 
چاههای نفت و گاز به بهره برداری رســیده اند. با توجه 
به اینکــه بیش از 70 درصد گاز تصفیه شــده کشــور از 
مخازن دریایی عسلویه اســتحصال می شود و برداشت 
از این مخازن به دلیل بهره برداری اولیه دیرهنگام و شکل 
خاص چاه های مشــترک، در حال کاهش اســت، لذا در 
زمان حاضر، پالایشگاه های عسلویه دارای ظرفیت خالی 

پالایشی قابل ملاحظه ای هستند.
همچنین وضعیت پالایشگاه های گازی دیگر نیز مطلوب 
نیست و در خصوص رفع این مشکل، در 8 سال گذشته 
غفلت شده و هنوز اقدامات عملی صورت نگرفته است. 
بروز این چالش در نتیجه عدم برآورد درســت از شرایط 
فعلی و نیازهای آتی، برنامه ریزی برای حل مشــکلات 
فعلی و اجرای صحیح طرحهای مهندسی مرتبط با رعایت 

اولویت زمانی است.
همان گونه که در جدول پایین نشــان داده شده است، کل 
ظرفیت خالی فازهای پالایشــگاه عسلویه حجم تقریبی 
۱30 میلیون مترمکعب در روز )م.م.م.ر.( اســت. با توجه 
به حجم تولیدی فازهــای 6 و 7 و 8 و ۱۴، که میزان ۱۲0 
م.م.م.ر. بوده است، همچنین با احتساب اینکه از کل گاز 
مذکور 30 م.م.م.ر. به پالایشــگاه کنگان قابل اختصاص 
اســت، از این رو کل ظرفیت خالی در پالایشگاه عسلویه 

حجمی معادل ۴0 م.م.م.ر. برآورد می شود.
مجموع ظرفیــت خالی پالایش گاز در عســلویه )بدون 
احتســاب فازهــای 6و7و8و۱۴( برابر بــا ۱30 میلیون 
مترمکعب در روز است، همچنین تولید گاز ترش فازهای 
6و7و8 برابر با 80 میلیون مترمکعب در روز و گاز دریافتی 
پالایشگاه کنگان از این فازها برابر با 30 میلیون مترمکعب 
در روز است، ازاین رو باقی مانده گاز ترش فازهای 6و7و 
8 که به پالایشگاه های دیگر فازها ارسال می شود برابر با 
۵0 میلیون مترمکعب در روز و همچنین میزان تولید گاز از 
فاز ۱۴ برابر با ۴0 میلیون مترمکعب در روز است، ازاین رو 
کل ظرفیت خالی باقی مانده پالایشگاه های گازی عسلویه 
)با احتســاب فازهای 6 و 7 و 8 و ۱۴( برابر با ۴0 میلیون 

مترمکعب در روز است.
درحالی حجم خالی ظرفیت پالایشــی کشــور به ۱۲7 
م.م.م.ر. رسیده اســت که این مقدار گاز تقریباً معادل نیاز 

مصرف روزانه استان تهران در فصل سرد سال است.
قســمت اعظم گاز جبرانــی فازهای مختلف پالایشــی 
عســلویه و پالایشــگاه کنگان از طریق فازهای 6و7و8 
عســلویه تأمین می شــوند که خود این فازهــا نیز روند 
برداشت کاهشــی دارند. همچنین پس از تغییر کاربری 
خط پنجم سراســری از ترش به شیرین و توقف دریافت 
گاز پالایشگاه بیدبلند از خط مذکور، این پالایشگاه فقط 
در فصل سرد سال با دریافت گاز کارخانه ۱600 به ظرفیت 
۱6م.م.م.ر. می رسد و در باقی فصول رقم تولیدی تقریباً 
نزدیک به صفر است که از ظرفیت اسمی ۲8 م.م.م.ر. خود 

فاصله بسیار زیادی دارد.
از طــرف دیگــر، گاز دریافتی از حوزه های بالادســتی 
پالایشگاه فجر کنگان در زمان حاضر کمتر از ۵0 م.م.م.ر. 
بوده که این حجم طی سالیان آینده وضعیت بسیار اسفناکی 
داشته است و با ظرفیت عملیاتی ۱۲۵م.م.م.ر. پالایشگاه 

فاصله بسیار زیادی خواهد داشت.
وضعیت در پالایشگاه سرخون به مراتب بدتر است. حجم 
پالایشی این پالایشگاه در زمان حداکثر بهره برداری کمتر 
از ۵0% ظرفیت خود است که هم شرکت را با چالش جدی 
برای نیروی انسانی مشغول به کار مواجه نموده است و هم 
تأمین گاز مستقل و پایدار را برای استان با مشکل مواجه 

کرده است.
به نظر می رسد در نتیجه عدم توجه به معضلات این حوزه 
در 8 سال گذشته، دورنمای آتی بسیار مأیوس کننده باشد 
و شرکت ملی گاز و کشور در ســالهای پیشِ رو با چالش 
جدی روبه رو است که رفع و یا کاهش تبعات آن نیازمند 

اهتمام و دانش متخصصین دلسوز و متعهد است.
درحالی ظرفیت خالی فعلی پالایشــگاه های کشور ۱۲7 
م.م.م.ر. است که این رقم به تدریج در حال افزایش است 
و به نظر می رســد با برنامه ریزی درست می توان به جای 
احداث پالایشگاه های جدید و صرف هزینه های سنگین 
ناشــی از آن، از حداکثر ظرفیت پالایشــگاه های موجود 

استفاده بهینه کرد.

تامین برق مشترکان خانگی و مراکز بیمارستانی، اولویت اول برق پایتخت است
سرپرست شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، اولویت اول این شرکت را تامین برق مشترکان خانگی و مراکز بیمارستانی عنوان کرد.

بــه گــزارش اقتصادســرآمد، "کامبیــز ناظریــان" در حاشــیه نشســت پایــش وضعیــت شــبکه کــه همزمــان بــا افزایــش دمــای هــوا و مصــرف بــرق 
در مرکــز کنتــرل و دیســپاچینگ شــرکت توزیــع نیــروی بــرق تهــران بــزرگ برگزار شــد، بــا اشــاره بــه تاکید وزیــر نیرو بــر کاهــش خاموشــی ها به 
حداقل میــزان ممکن، اولویــت اول برق پایتخــت را تامین برق مشــترکان خانگــی و مراکز بیمارســتانی دانســت و گفت: در همین راســتا به تمامــی بخش های 
 عملیاتــی دســتور داده شــده اســت رفــع فــوری خاموشــی ها و حــوادث رخ داده در ســطح شــبکه در کوتاه تریــن زمــان ممکــن را در دســتور کار خود 

قرار دهند. 

گروه نفت و انرژی - نفت 63 دلاری و 
تداوم یک هفته ای آن امیدی برای بازار 
نفت به حساب می آید. توزیع و تزریق 
واکسن کرونا در سراســر دنیا با وجود همه گیری 
سراســری نوع های جدید این ویروس موجب 
شده تا با بازگشت رونق اقتصادی و شروع فعالیت 
بنگاه های صنعتی و اقتصادی پیش بینی ها از افزایش 
مصرف نفت در جهان خبر دهــد. این امیدها در 
کنار تعطیلی پالایشگاه های نفت امریکا و سرمای 
وحشتناک در این قاره موجب شده تا دوباره نفت 
روی ثبات قیمت دو رقمی بالای 60 دلار را ببیند.

به گزارش خبرنگاراقتصادسرآمد، گزارش ها نشان 
می دهد، به دنبال سرمای ناگهانی هوا که چاه های 
نفت در تگزاس، بزرگ ترین ایالت تولیدکننده نفت 
در امریکا را تعطیل کــرد، قیمت نفت در نزدیکی 
بالاترین رقم ۱3 ماه گذشــته در نوســان است، 
گزارش ها تایید می کند که نفت برنت بشــکه ای 
63.۲3 دلار فروخته شده، اما برخی گزارش ها هم 
دلیل رشد قیمت ها را توافق بر سر دستمزد کارگران 
نفتی در نروژ می داند که از یک توقف تولید نفت 
در اروپا جلوگیری کرده و مانع از کاهش بیشــتر 
قیمت ها شــد. پیش از این و پس از حملات یمن 
به عربســتان، قیمت نفت بالا رفت زیرا بار دیگر 
نگرانی در مورد عرضه نفت عربســتان را افزایش 
داد، در عین حال بسیاری از گزارش ها خوش بینی 
به تاثیر واکسیناسیون بر ترمیم اقتصادی جهان را از 

عوامل تقویت کننده قیمت نفت می داند. 
بر اساس آمار اداره اطلاعات انرژی امریکا، تقریبا 
روزانه۴.6 میلیون بشــکه نفت در تگزاس تولید 
می شــود و در این ایالت 3۱ پالایشــگاه در حال 
فعالیت است که بیشترین تعداد در میان ایالت های 
امریکا را به خود اختصاص داده اســت. برخی از 
بزرگ ترین پالایشــگاه های امریکا در این ایالت 
اســت. در همین حال و با توجه به روالی که هفته 
گذشته شــاهد آن بودیم اما به دنبال نگرانی ها از 
طولانی شدن دوره تعطیلی فعالیت پالایشگاه های 

امریکا پس از ســرمای کم ســابقه در جنوب این 
کشور که می تواند سبب کاهش تقاضا برای نفت 
خام شود، در حالی که انتظار می رود عرضه نفت 
گروه اوپک پلاس افزایش یابد، قیمت نفت در روز 

جمعه کمی کاهشی شد.
علل تغییر ذائقه بازار به نفت ایران

علی امامی میبدی کارشناس مسایل اقتصاد انرژی 
و استاد دانشگاه علامه درباره علل تغییر ذائقه بازار 
نفت در چند روز اخیر به روزنامه اقتصادسرآمد، 
گفت: تحولات سیاسی در مورد تحریم های ایران 
نیز در میان تحلیل کارشناســان قرار دارد و برخی 
پیش بینی خود از افزایش قیمت را به دلیل احتمال 
خروج ایران از ان دی  پی عنوان می کنند که ممکن 
است این تحولات موجب ایجاد شرایطی در بازار 
شــود که با کمبود عرضه همراه بوده و همزمان با 
افزایش سرما درامریکا شرایط عدم توازن بازار را 

زیاد کرده و رشد قیمت ها ادامه یابد.
او تصریح کرد: همزمــان با افزایش قیمت جهانی 
نفت به بالاترین حــد در ۱3 ماه گذشــته، بانک 
مرکزی ایران نرخ رسمی عرضه دلار امریکا را پس 

از چهار روز ثبات بــار دیگر افزایش داد. همزمان 
قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران برای نخستین 
بار از اواخر نوامبر گذشته بار دیگر از مرز 60 دلار 

گذشت.
میبدی در بخش دیگری از ســخنان خود افزود: 
افزایش تولیــد واکســن کرونا، کاهــش تولید 
کشورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس و امیدواری ها 
نسبت به اثرگذاری بســته های محرک های مالی 
بانک های مرکزی امریکا، اروپا و شــرق آسیا بر 
بازگشت رونق اقتصادی را از عوامل عمده افزایش 

قیمت نفت می دانند.
او در ادامه افزود: دربــاره برخی احتمالات مبنی 
بر رسیدن قیمت نفت به ۱00 دلار در سال جاری 
میلادی گفته است: زمانی که در اسفند سال گذشته 
قیمت نفت 30 دلار بود پیش بینی بنده این بود که 
قیمت به ۵0 تا 60 دلار برمی گردد که همین اتفاق 
هم رخ داد، اکنون هم بعید است شاهد نفت ۱00 
دلاری باشیم مگر اینکه اتفاقات خیلی جدی مانند 
خروج یک کشــور از ردیف تولیدکنندگان و یا 

تقابل نظامی رخ دهد.

وی گفت: عرضه نفت در چند ســال گذشته زیاد 
بوده اما چون ســرمایه گذاری جدیدی صورت 
نگرفته به تدریج از میزان آن کم شده است. ضمن 
اینکه وقتی نفت ارزان باشد، نفت های شیل که با 
قیمت بالا تولید می شوند از رده خارج می شوند، 
اما اگــر قیمت ها بــه 70 تا 80 دلار برســد تمام 
تولیدات شیل و نفت های ثانویه وارد بازار می شود 

در نتیجه عرضه زیاد و قیمت بالا نمی رود.
عراق یکی از کشورهایی است که با تحریم ایران 
بازار نفت خوبی پیــدا کرد و با ادامــه تحریم ها 
وابستگی اش به نفت بیشتر شــد.با شروع کرونا 
گروه اوپک پلاس در واکنش بــه افت تقاضا در 
بحبوحه شــیوع همه گیری ویروس کرونا، از ماه 
مه سال ۲0۲0 ســرگرم اجرای محدودیت عرضه 
اســت. اوپک پلاس در تلاش است مطمئن شود 
رشــد66 درصدی که قیمت های نفت از ابتدای 
نوامبر تاکنون تحت تاثیر ســاخت واکســن های 
موفق کووید ۱9 داشــته اند، معکوس نمی شود.

نکته حائز اهمیت در این بین، بغداد است دولتی که 
متعهد شده بود در فوریه پایین تر از سهمیه تعیین 
شــده تحت توافق اوپک پلاس نفت تولید کند تا 
مازاد تولید قبلی خود را جبران کند. اگر صادرات 
نفت عراق در نیمه اول ماه با همین روند ادامه پیدا 
کند، این کشور ممکن اســت از هدف تولید 3.6 
میلیون بشــکه در روز که خود تعیین کرده بود و 
احتمالاً ســهمیه تولید 3.8۵ میلیون بشکه در روز 

اوپک پلاس فراتر رود.
عراق تقریبا تمامی درآمد نفتــی خود را از محل 
فروش نفت به دست می آورد و مانند بسیاری دیگر 
از کشورهای نفتی پس از شــیوع ویروس کرونا 
و ســقوط تقاضا برای نفت که در سال گذشته، با 
بحران اقتصادی روبرو شد. یک مقام عراقی اظهار 
کرد: دولت با پیش بینی اوضاع جوی نامساعد که 
ممکن اســت صادرات را در نیمه دوم ماه کاهش 
دهد، افزایش صــادرات در نیمــه اول فوریه را 

برنامه ریزی کرد.

بررسی» اقتصادسرآمد« از علل تغییر ذائقه بازار به نفت ایران

نفت 60دلاری تحقق یافت،100 دلاری چطور؟

برگزیده انرژی

سخنگوی صنعت برق از آمادگی وزارت نیرو برای  
همکاری بــا صنایع مختلف برای ســاخت نیروگاه 

خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد،مصطفی رجبی مشهدی در سمینار 
»چالش برق در زنجیره فولاد« که به صورت برخط برگزار شد، 
افزود: اگر رشد مصرف برق با توجه به رشد ۱0 درصدی تولید 
بخواهد اتفاق افتد، تامین برق با مشــکل روبه رو خواهد شد که 

باید برای آن فکری کرد.
وی، بهترین راهــکار را ورود صنایع به بحث نیروگاه ســازی 
برشــمرد و از حمایت کامل وزارت نیرو در ایــن باره خبر داد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: وزارت نیرو 
تلاش خواهد کرد محدودیت های ایجاد نیروگاه توسط صنایع 
برداشته شــود و در بخش اتصال به شبکه هم تسهیلاتی در نظر 
خواهد گرفت.رجبی مشــهدی افزود: با روند رو به رشد فعلی 
چاره ای نیست جز آنکه صنایع خود به ســمت نیروگاه سازی 
بروند.وی، بــرق ایــران را ارزان ترین برق جهان برشــمرد و 
ادامه داد: صلاح صنایع در آن است که خود برای تامین برق اقدام 
کنند.ســخنگوی صنعت برق گفت: در بحــث صنایع انرژی بر 
به ویژه صنایع فولادی جدید به دلیــل ارزان بودن برق خیلی به 
پیشرفته بودن تکنولوژی توجه نشــده و همین امر به مشکلات 
دامن زده است.رجبی مشهدی بر ارتقای صنایع جدید فولادی 
با فناوری های روز جهانی با هدف کاهــش مصرف برق تاکید 
کرد. وی در ادامه یادآور شــد: اکنون مخازن سوخت نیروگاه ها 
با ۲0 درصد کمبود سوخت روبه رو هستند که لازم است برای 
تامین سوخت آنها اقدام شود.این مسوول، شرایط تابستان امسال 
را شــرایطی اســتثنایی عنوان و از همکاری صنایع به خصوص 

فولادی ها در تامین برق تشکر کرد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران ادامه داد: صنعت 
برق با چالش انرژی اولیه روبه رو است، بنابراین باید به گونه ای 
عمل کرد که بتوان برق مورد نیاز همه بخش ها با شرایط موجود 
تامین کرد.رجبی مشــهدی درباره رفع محدودیت اعمال شده 
برای مصرف برق فولادی ها، گفت: از ســاعت ۲۴ تا ۱0 صبح 
هیچ محدودیتی نیست و از ۱0 صبح به بعد هم براساس شرایط 

تصمیم گیری انجام می شود.
وی ادامه داد: بعــد از شــهریورماه کل محدودیت های اعمال 
شده برای صنایع برداشــته خواهد شد.سخنگوی صنعت برق 
خاطرنشــان کرد: از ابتدای مهرماه تامین برق برای همه صنایع 

بدون محدودیت انجام خواهد شد.

معاون طــرح و برنامه وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت از اعلام آمادگی شرکت های بزرگ کشور 
برای تامین ۱0 هــزار و ۵00 مــگاوات برق خبر 
داد و گفت: تاکنون برای ۱3 شــرکت از ســوی 
وزارت نیرو موافقت نامه اصولی صادر شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، »سعید زرندی« در ســمینار آنلاین تخصصی 
»چالش برق در زنجیره فولاد« افزود: سال 99 با وجود تداوم 
مشکلات بین المللی و داخلی، سال خوبی برای بخش تولید 
کشور بود و از ۴0 محصول منتخب صنعتی و معدنی کشور، 
۲7 محصول با رشد تولید مواجه شــدند.وی بیان داشت: در 
این بین صنایــع معدنی یکی از موثرترین بخــش ها بود و به 
جرات می توان گفت سال های تحریم را با اتکا به این صنایع 
پشت سر گذاشــتیم.این مقام مسوول به ســهم ۱۲ درصدی 
صنعت فولادی در ارزش افزوده بخش صنعت اشــاره کرد و 
گفت: با انجام برنامه ریزی منسجم برای زنجیره فولاد، اکنون 
هدف گذاری های انجام شــده در بخش های تولید کنسانتره، 
گندله و شــمش قابل تحقق اســت، در بخش نورد در حال 
حاضر از برنامه چشم انداز ۱۴0۴ جلو هستیم و فقط در تولید 
آهن اسفنجی عقب ماندگی وجود دارد.وی ادامه  داد:  پارسال 
حدود 30 میلیون تن فولاد در کشــور تولید شــد و پش بینی 
می شود تا انتهای امسال دســت کم 33 میلیون تن تولید داشته 
باشیم.معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تصریح کرد:  چالش هایی که در تامین برق در ســه ماه گذشته 
ایجاد شد، برنامه های تولید صنعتی و معدنی کشور را با افت 
شدید مواجه کرد و از هم اکنون نگران تامین برق واحدها در 
زمستان هستیم.زرندی گفت: پیش بینی می شود برای دستیابی 
به هدف تولید ۵۵ میلیون تنی فولاد در افق چشم انداز ۱۴0۴ 
دســت کم پنج هزار مگاوات کمبود برق داشــته باشیم.وی 
افزود: در نهایت تصمیم گرفتیم تا کاری که پیشتر برای حوزه 
سرمایه گذاری آغاز کرده بودیم را در حوزه برق نیز ادامه دهیم.
این مسوول تصریح کرد: راه برون رفت از این مشکل، افزایش 
سرمایه گذاری است و به همین دلیل ۱00 شرکت بزرگ کشور 
را دعوت کردیم تا به کمک اقتصاد ایران بشتابند و بعدها تعداد 
این شرکت ها به ۵00 شرکت افزایش یافت که پتانسیل بالایی 
برای سرمایه گذاری دارند.وی اظهار داشت: در نهایت برای 
ســرمایه گذاری درخصوص تامین ۱0 هزار و ۵00 مگاوات 
برق اعلام آمادگــی و برای ۱3 واحد از ســوی وزارت نیرو 

موافقت نامه اصولی صادر شد.

مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشــترکان شــرکت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: تعرفه برق 
بر اساس قوانین ابلاغی تنها سالی یکبار تغییر می کند که 
از سال 96 به بعد این میزان برای همه مشترکان سالانه هفت درصد 
بوده است.به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالامیر یاقوتی افزود: بر 
اساس مجوزهای قانونی از سال 96 به بعد، سالانه تنها هفت درصد 
به قیمت برق اضافه می شود.وی ادامه داد: مشــترکانی که الگوی 
مصرف را رعایت نکنند ۱6 درصد به تعرفه آنها اضافه می شــود.
مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر با بیان اینکه الگوی 
مصرف در هر منطقه بر اساس شرایط جغرافیایی و دمایی متفاوت 
بوده و در مجموع مبنایی است که میزان مصرف، بر اساس آن تنظیم 
می شود، خاطرنشان کرد: الگوی مصرف برق در مناطق عادی کشور 
300 کیلووات ساعت اســت که این میزان برای استفاده از وسایلی 
مانند یخچال و فریزر، روشــنایی، صوتی و تصویری و سیســتم 
سرمایشی کافی است.یاقوتی با اشــاره به اینکه ۴0 درصد از برق 
خانوارها در بخش سرمایشی و 30 درصد توسط یخچال و فریزر 
مصرف می شود، گفت: الباقی برق در یک منزل مسکونی در بخش 
روشنایی، سیستم های صوتی و تصویری و... مصرف می شود.وی 
ادامه داد: 86 درصد از مشترکان برق الگوهای تعیین شده را رعایت 
می کنند، ۱۴ درصد از مشترکان جزو گروه های پر مصرف هستند، 
اما از این میان نیز تنها ۲ درصد مشترکان دو برابر الگو مصرف برق 
دارند.این مقام مسوول گفت: راه های ساده ای برای کاهش مصرف 
برق وجود دارد که به طور مثال قرار دادن کولرهای گازی روی دمای 
۲۵ درجه و یا استفاده از دور کُند کولرهای آبی می تواند مصرف را 
به شدت کاهش دهد، همچنین خاموش کردن سیستم های صوتی و 
تصویری به جای قراردادن آنها در حالت آماده به کار )استندبای( و 
تنظیم زمان پخت و پز به زمان های خنک شبانه روز  که باعث کاهش 
تولید گرمایش در منزل می شــود، می تواند مصــرف را کمتر کند.
مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر در خصوص بیمه 
مشترکان نیز با بیان اینکه ماهانه ۱00 تومان از مشترکان)شهری(، ۵0 
تومان از مشترکان روستایی  و یک هزار تومان از مشترکان تجاری به 
عنوان بیمه دریافت می شود، گفت: انتخاب شرکت بیمه گر بر اساس 
قانون به صورت مناقصه انجام می شــود که فرایند تعریف شده ای 
دارد و در سال جاری یکبار مناقصه انتخاب شرکت بیمه گر برگزار 
شد که برنده ای نداشــت، اما برای بار دوم این مناقصه برگزار شده 
است که پاکت آن در هفته جاری بازگشایی می شود و امیدواریم که 
با انتخاب شرکت بیمه گر، روند پرداخت ها آغاز و تا پیش از آبان ماه 

همه خسارت ها به مشترکان پرداخت شود.

سخنگوی صنعت برق 

 آمادگی وزارت نیرو برای همکاری
 با صنایع برای ساخت نیروگاه

معاون وزیر صنعت

صنایع برای تامین بیش از 10 هزار 
مگاوات برق سرمایه گذاری می کنند

مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 

 تعرفه برق تنها سالی یک بار
 اضافه می شود


